ตารางท่ี 2.22 การปล่อยสารมลพิษในกรุงเทพฯ และปริมณฑลจากรายงานการปล่อยมลพิษ
ต่าง ๆ ปี พ.ศ. 2532, 2535, 2537 และ 2540 (ปี ค.ศ. 1989, 1992, 1994, และ
1997)

Year Study Area Emission, ton/year SOURCE NOTE
NO, HC CO SOX SPM

1989 Bangkok 89,254 225,937 1,201,257 67,520 105,610 พลคืกด ิ้ 1) BMR คือ
Samutprakarn 19,938 8,538 29,076 59,412 9,897 วิทูรชวลิตวงษ์, 2536 Bangkok
Nonthaburi 7,319 7,776